



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/150/14(2571)

poniedziałek, 23 sierpnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

„KRAKÓW BEZ BARIER” – EDYCJA 2010

Do 8 października 2010 r. można przysyłać zgłoszenia do czwartej edycji Konkursu „Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.

„Wszyscy mamy świadomość, że działania na rzecz przystosowania przestrzeni publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych są niezwykle ważne, dlatego organizujemy konkurs, którego celem jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich: niepełnosprawnych, starszych i rodziców z wózkami, mówiła na dzisiejszej (23 sierpnia, poniedziałek) konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

„W konkursie nagradzamy obiekty, które mogą być wzorem tego jak powinno wyglądać miejsce przyjazne osobom niepełnosprawnym i pokazujące czym należy się kierować projektując oraz remontując kolejne budynki” – dodał Bogdan Dąsał, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.

Do czwartej edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.

W skład Jury Konkursu wchodzi: Bogdan Dąsał – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka – Politechnika Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa – Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski – Główny Architekt Miasta, Borys Czaraczew – Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Barbara Archacka – Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku.

Zgłoszenia można przesyłać do 8 października 2010 r. na adres: Centrum Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub elektronicznie: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnospawni.pl. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która odbędzie się pod koniec bieżącego roku. (JD, KF)

REKORD W KRAKOWIE

Podczas piątej edycji Coke Live Music Festival 2010 został pobity rekord publiczności. Na terenie krakowskiego Muzeum Lotnictwa Polskiego bawiło się prawie 45 tysięcy osób.

2 dni, 26 koncertów, czerwone leżaki na piasku, namioty, gadzety – czyli wszystko czego można oczekiwać od dobrego festiwalu muzycznego - zarówno piszczące fanki, jak i doskonale znająca teksty i artystów polska (i nie tylko) publiczność. Co ciekawe, festiwal staje się imprezą coraz bardziej rockową i sądząc po ilości fanów, jest to właściwy kierunek jej rozwoju. Dopisała pogoda, dopisali artyści, koncerty dobrze nagłośniono. Oby za rok, podczas szóstej edycji, festiwal był już na tyle znanym krakowskim wydarzeniem, że już żaden artysta nie pomyli Krakowa z Warszawą (jak miało to miejsce podczas piątkowego koncertu zespołu N.E.R.D (OS)).

JUBILEUSZOWA X PARADA SMOKÓW

Gigantyczne, różnokolorowe, dmuchane smoki tańczące u podnóża Wawelskiego Zamku. Sztuczne ognie, dymy i lasery. To wszystko już 28 sierpnia (w sobotę) podczas plenerowego widowiska typu „światło-dźwięk”, w ramach Jubileuszowej X PGNiG Wielkiej Parady Smoków.

Wielkie widowisko plenerowe na Wiśle, od 2000 r. organizuje krakowski Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska. Jest ono częścią „Wielkiej Parady Smoków”. To widowisko typu „światło-dźwięk” - łączy efekty pirotechniczne, muzykę, światło i kurtyny wodne. Gigantyczne (do 25 m długości i 15 m wysokości) dmuchane, pływające i latające stwory umieszczone są na barkach i statkach. Animują je aktorzy Teatru Groteska. Smoczym pląsom towarzyszą sztuczne ognie, dymy i lasery.

W tym roku smoki zatańczą do muzyki klasycznej – m.in. utworów Prokofiewa, Straussa, Ravela i Maklera. Specjalnymi „gośćmi” parady będą m.in. stwory, które zagrały w widowisku „Smoki na Expo” w Szanghaju. Tam, w maju tego roku, wielki sukces odniosły Smoki Groteski.

Widowisko odbędzie się 28 sierpnia (sobota) o godz. 21.30 w Zakolu Wisły pod Wawelem. (JK).

WYPRAWKA SZKOLNA 2010

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011 do 3 września 2010 r.

Pomocą będą objęci uczniowie rozpoczynający naukę: w klasach I-III szkoły podstawowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasie II gimnazjum, w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie II ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej.

Pomocą dodatkowo zostaną objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej.

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać **tylko** ze względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, gdy:

- 1)** pochodzi z rodziny spełniającej kryterium dochodowe, tj. **351,00 zł netto** na osobę za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku,
- 2)** pochodzi z rodziny, w której dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, ale może uzyskać dofinansowanie na podstawie decyzji dyrektora szkoły/placówki, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011,
- 3)** posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć: rodzic, opiekun prawny, rodzice zastępczy, nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba – za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011. Pierwszy termin składania wniosków upłynął 30 czerwca 2010 r., drugi upłynie **3 września 2010 r.**)

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który spełnia kryterium dochodowe do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Gdy rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który przekracza kryterium dochodowe do wniosku - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyć uzasadnienie ubiegania się o pomoc.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć kopię tego orzeczenia wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2010 będzie wynosić od 170 do 370 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej ww.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 - Komisja Budżetowa, s. Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

9:30- Stadion KS. Wawel – Otwarcie Mistrzostw Międzynarodowej Unii Sportowej Kolarzy USIC w strzelectwie sportowym

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

13:30 – komisja Mieszkalnictwa, s. Lea

15:00 - komisja Budżetowa, s. Lea

16:00 - Komisja Edukacji, s. Portretowa

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA NA UL. OPOLSKIEJ

W związku z awarią studzienki w ciągu ul. Opolskiej (przed estakadą Rozwadowskiego w kierunku Nowej Huty) od 14:30 kierowcy mogą spodziewać się utrudnień w ruchu. Wyłączone zostaną 2 z 3 pasów, istnieje możliwość wyłączenia z ruchu estakady na kierunku Nowa Huta. Prace potrwać około 3 godziny.

RUSZA REMONT UL. BATALIONU SKAŁA AK

Trwa remont jezdni ul. Batalionu Skała AK. Prace potrwać do końca września br.

Prace remontowe podzielone są na dwa etapy. W pierwszym przewidziane jest zamknięcie ulic na odcinku od skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. Krowoderskich Zuchów do skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. T. Makowskiego. W etapie tym nie przewiduje się zamknięć przyległych skrzyżowań. Prace remontowe trwać będą około trzech tygodni. W drugim etapie przewidziane jest zamknięcie skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. Krowoderskich Zuchów.

W związku z powyższym wprowadzona zostanie czasowa zmiana organizacji ruchu, a wraz z nią zmianie ulegną trasy niektórych linii autobusowych.

Linie autobusowe nr 120, 154, 220 i 240 - na trasie do przystanku pn. „Krowodrza II” bez zmian następnie trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów, Wybickiego i dalej po swoich stałych trasach do Nowego Kleparza i Dworca Głównego Wschód.

Linie autobusowe nr 144 i 603 - na trasie do przystanku pn. „Wyki” bez zmian następnie trasa objazdową przez ul. Opolską, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swoich stałych trasach.

Linia autobusowa nr 138 - na trasie do przystanku pn. „Zdrowa” bez zmian następnie trasa objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego), J. Wybickiego, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swojej stałej trasie. W kierunku dworca autobusowego przystanek pn. „Krowodrza Górka” zostanie przeniesiony z ul. Krowoderskich Zuchów na teren dworca autobusowego. Autobus w kierunku os. Azory będzie przejeżdżał przez teren dworca.

Linia autobusowa nr 194 - Z dworca autobusowego „Krowodrza Górka” będzie skierowany trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego), J. Wybickiego, do skrzyżowania z ul. Stachiewicza następnie pod wiaduktem kolejowym do ul. Wrocławskiej i dalej po swojej stałej trasie. (JD).

WYMIANA TOROWISKA – UL. MROZOWA

Do 10 września wykonywane będą prace związane z wymianą elementów torowisk tramwajowych wydzielonych oraz w przejeździe drogowym ul. Łowińskiego przez torowisko.

W związku z pracami, wyłączone zostanie z eksploatacji torowisko tramwajowe w ciągu ul. Mrozowej i pętli „Walcownia”. W tym czasie linie tramwajowe nr 16 i 22 będą kierowane do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy” tzn. na trasie Mistrzejowice - Kombinat oraz Borek Fałęcki - Kombinat trasa pozostaje bez zmian, a następnie linie będą kierowane wzdłuż ul. Ujastek Mogiński do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy”.

Na trasie Kombinat - ul. Ujastek - ul. Mrozowa - Walcownia uruchomiona zostanie zastępcza linia autobusowa nr 722, która w godz. ok. 5:30 - 7:30 i 14:00 - 16:00 będzie odjeżdżała w odstępach 15 min. W pozostałych godzinach autobusy tej linii będą odjeżdżały w odstępach 30 min. Na trasie zastępczej zostaną wyznaczone przystanki zlokalizowane w rejonie istniejących przystanków tramwajowych pn. „Mrozowa”, „Blokowa”, „Agencja Kraków Wschód”, „Walcownia”.

WARTO WIEDZIEĆ:

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym

stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Trwa sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki *Alternaria*.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 20 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

INTERNETOWA GIEŁDA PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH

Przypominamy, że na stronie „Magicznego Krakowa” (www.krakow.pl) działa Internetowa Giełda Podręczników Szkolnych. Każdy internauta może tu bezpłatnie zamieścić ofertę sprzedaży lub kupna podręczników i lektur szkolnych.

Na Internetowej Giełdzie Podręczników Szkolnych można w prosty i wygodny sposób - nieodpłatnie - zamieścić informacje o poszukiwanym wydawnictwie szkolnym lub pozycji książkowej, którą przeznaczają się do sprzedaży. Aby zamieścić ogłoszenie wystarczy wypełnić formularz podając dane kontaktowe oraz niezbędne informacje o poszukiwanej bądź oferowanej książce (tytuł, nazwisko autora, przedmiot, którego podręcznik dotyczy i cenę).

Aby znaleźć Giełdę na stronie www.krakow.pl należy wejść w zakładkę „Nasze Miasto – Edukacja”. Na nowej testowej stronie Magicznego Krakowa beta.krakow.pl Giełda znajduje się w zakładce „Nauka i Edukacja”. (KF).

SPOTKANIA Z MUZYKĄ KLASYCZNĄ

Do 31 sierpnia potrwa Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie” – jedna z najstarszych imprez tego typu w naszym mieście. Koncerty odbywają się w zabytkowych kościołach, muzeach, salach i na dziedzińcach. Imprezę, przy finansowym współudziale Urzędu Miasta Krakowa, organizuje Fundacja "Capella Cracoviensis".

Dziś (20 sierpnia, piątek) o godz. 20.30 w Bazylice oo. Dominikanów wystąpi Chór Bizantyjski Stavropoleos. W programie Bizantyjska muzyka sakralna.

KAJA DANCZOWSKA – skrzypce; JUSTYNA DANCZOWSKA – fortepian i BARTOSZ KOZIAK – wiolonczela wystąpią jutro (21 sierpnia, sobota) o godz. 19.30 w Auli Akademii Muzycznej „Florianka”, ul. Basztowa 8. W programie koncertu *F. Mendelssohn-Bartholdy – Trio d-moll, op. 49; J. Brahms – Trio H-dur, op. 8.*

W niedzielę, 22 sierpnia, o godz. 20.00 w krużgankach klasztoru oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Un camino de Santiago” w wykonaniu *La Fenice*.

Festiwal "Muzyka w Starym Krakowie" to jedno z najstarszych i najbardziej prestiżowych muzycznych przedsięwzięć nie tylko w Krakowie, ale i w całym kraju. Zapoczątkowany w 1975 r. już od trzydziestu pięciu lat, każdego sierpnia, przyciąga do Krakowa artystów i zespoły o światowej sławie. Koncerty odbywają się w zabytkowych kościołach, muzeach, salach czy na dziedzińcach – każdego dnia w innym miejscu. W czasie tegorocznej edycji Festiwalu, koncerty będą grane m.in. w kościele oo. Augustianów, na krużgankach klasztoru oo. Franciszkanów, w kościele oo. Dominikanów czy w kościele oo. Paulinów na Skałce. Program artystyczny i wykonawcy dobierani są tak, aby ukazać bogactwo kulturalne i historyczne Krakowa. Prezentowane utwory nawiązują do historii czy charakteru budowli. W ten sposób, poprzez muzykę, odwiedzający nasze miasto turyści w niecodzienny sposób mogą odkrywać uroki krakowskich zabytków. Obok dawnej muzyki można też posłuchać nowoczesnych utworów. Gwiazdy europejskich i światowych estrad występują też obok polskich sławnych wykonawców.

Honorowy patronat na Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.mwsk.pl.

(JK, JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa